Администрация городского поселения «Ксеньевское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 апреля  2022 года                                                                                         № 41

О введении в лесах и на территории городского поселения «Ксеньевское» особого противопожарного режима

В соответствии с постановлением Губернатора Забайкальского края от 26 марта 2022 года   № 26 «Об установлении на территориях муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края особого противопожарного режима», в целях организации противопожарных мероприятий, предупреждения возникновения природных пожаров и защиты населенных пунктов от них, руководствуясь Уставом городского поселения «Ксеньевское», администрация городского поселения «Ксеньевское» постановляет:

1. С 20 апреля 2022 года ввести особый противопожарный режим в границах территории городского поселения «Ксеньевское»;
	2. Ограничить пребывание граждан в лесах и въезд в них транспортных средств, ввести запрет на разведение костров, а также проведение в лесах пожароопасных работ в соответствии с требованиями приказа Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 06 сентября 2016 года № 457. Указанное ограничение не распространяется на:
- лиц, участвующих в работе межведомственных оперативных, патрульных и мобильных групп;
- должностных лиц, осуществляющих в пределах своей компетенции федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану), федеральный государственный пожарный надзор в лесах;
- сотрудников полиции, задействованных в проведении мероприятий по профилактике лесных пожаров или входящих в состав следственно-оперативной группы, в выявлении и пресечении преступлений, административных правонарушений;
- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
осуществляющих мероприятия по охране, защите и воспроизводству лесов в соответствии со статьей 19 Лесного кодекса Российской Федерации;
- юридических и физических лиц, имеющих объекты в лесном фонде, при наличии пропуска, выдаваемого лесничествами государственного казенного учреждения «Управление лесничествами Забайкальского края» по согласованию с главами муниципальных образований;

       3.  Организовать работу наблюдательных постов в каждом населённом пункте;
	 4. Принять меры по недопущению проведения сельскохозяйственных палов и обеспечить ликвидацию возникающих возгораний;
	 5.Организовать работу патрульных групп по каждому населенному пункту с целью недопущения возгораний на землях всех категорий;
[bookmark: _GoBack]	6. Организовать патрулирование дорог, прилегающих к лесным массивам; Ответственность за отслеживание лесопожарной обстановки возложить на председателя КЧС и ПБ городского поселения «Ксеньевское», который извещается патрульными (дежурными)  при приближении лесного или другого ландшафтного пожара к населенному пункту (объекту) незамедлительно информировать дежурного ПЧ-24 ГУ «3 отряд ФСП по Забайкальскому краю», и дежурного ЕДДС администрации муниципального района «Могочинский район».
	7.Организовать информирование населения о складывающейся лесопожарной обстановке и действующих ограничениях и запретах.
8. Настоящее постановление обнародовать в установленном Уставом порядке на информационных стендах здания администрации городского поселения «Ксеньевское».
9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения «Ксеньевское» _____________ Мельник А.Л.